
        

1 
 

 

 

NABÍDKA AKREDITOVANÝCH 
 

  KURZŮ  

 

 

 

 

 

 

 

     

         

 

2018 



        

2 
 

 

Obsah 
 

SOUHRN INFORMACÍ .................................................................................................................................. 3 

VZDĚLÁVACÍ KURZY .................................................................................................................................... 3 

NAŠI KLIENTI ............................................................................................................................................... 4 

I. VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI STANDARDŮ KVALITY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ..................................................... 5 

II. METODY SOCIÁLNÍ PRÁCE A PÉČE O KLIENTY ........................................................................................ 9 

KURZY ZAMĚŘENÉ NA TERAPII S KLIENTEM ............................................................................................. 17 

III. KURZY KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ .............................................................................................. 21 

IV. OSOBNOSTNÍ ROZVOJ ......................................................................................................................... 23 

V. MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ SOCIÁLNÍCH ZAŘÍZENÍ ...................................... 25 

VI. LEGISLATIVA V SOCIÁNÍCH SLUŽBÁCH ................................................................................................ 28 

VII. TRANSFORMACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH ....................................................................................... 30 

VIII. ZDVOP ............................................................................................................................................... 32 

UKÁZKY Z NAŠICH KURZŮ ......................................................................................................................... 34 

 

 
 

 



        

3 
 

 

 

SOUHRN INFORMACÍ 

VZDĚLÁVACÍ KURZY 

Vzdělávací kurzy splňují požadavky na vzdělávání v sociální oblasti dle zákona č. 108/2006 Sb.               

o sociálních službách. 

Vzdělávání je akreditováno MPSV ČR pro cílové skupiny: 

 VP – vedoucí pracovníky 

 SP – sociální pracovníci 

 PC – pracovníci v sociálních službách 

 PP – osoby pečující o osobu blízkou 

KURZY PŘEVÁŽNĚ NABÍZÍME JAKO: 
 uzavřené kurzy – jsou realizovány na základě objednávky jediné organizace, realizace 

většinou probíhá v prostorách zadavatele 

 

CENA KURZU: 
 jednodenní kurz (8 vyučovacích hodin) – 13.000,- Kč/kurz (cena se dá měnit, dle počtu 

kurzů)     

 kurz Bazální stimulace (24 hodin – 3 500,- Kč/osobu (při počtu min. 15 osob), každá 
osoba navíc za cenu – 3 000,- Kč 

 kurz Validace (16 hodin) – 3 500,- Kč/osobu  

 kurz Validace (8 hodin) – 2 600,- Kč/osobu 
     

OSVĚDČENÍ:  
 po ukončení vzdělávacího kurzu obdrží každý účastník osvědčení dokládající 

absolvování dané vzdělávací akce s číslem udělené akreditace MPSV ČR 

 

TÝM NAŠICH LEKTORŮ A EXTERNÍCH PORADCŮ 
Pracujeme s nezávislými odborníky z celé republiky podle individuálních potřeb našich klientů. 

Od našich odborníků požadujeme: 

 vysokou odbornost 

 praktické zkušenosti 

 kvalitní pedagogicko-psychologickou práci 
 

Upřednostňujeme extrovertní typy lektorů, kteří účastníky kurzů aktivně zapojí do dění                    

a naváží s nimi blízký kontakt. 

 
 



        

4 
 

 

NAŠI KLIENTI  
 

Projektoví klienti: 

 Charita Uherský Brod 

 Sociální služby Pačlavice 

 Sociální služby pro seniory Šumperk 

 Domov ve Zboží 

 Domov Horizont 

 Domov se zvláštním režimem Bílsko, o.p.s. 

 Zlínský kraj 

 Jihomoravský kraj 

 Domov Sluníčko 

 Centrum sociálních služeb pro seniory Pohoda 

 Domov NaNovo 

 Charita Nový Hrozenkov 

 CEDR Pardubice 

 ….a spousta dalších  

Komerční klienti: 

 S-centrum Hodonín 

 Domov Odry 

 Domov Iris 

 Domov Sněženka Jeseník 

 Centrum sociálních služeb Jeseník 

 Handicapu Zlín 

 Sociální služba Domova pro seniory Efata 

 Centrum pro seniory Zahrada  

 Centrum sociálních služeb Tišnov 

 Domov pro seniory Radkova Lhota 

 Dětské centrum Domeček 

 Chovánek - dětské centrum rodinného typu 

 ….a spousta dalších  

http://www.cssjes.cz/nase-sluzby/domov-pro-seniory


        

5 
 

 

I. VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI STANDARDŮ KVALITY SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB 

 

STANDARD KVALITY Č. 1 

8 vyučovacích hodin 

2016/0821-PC/SP/VP 

 cíle a způsoby poskytování služeb, zásady, okruh osob 

 vytváření podmínek pro uplatňování vlastní vůle klienta 

 integrace uživatelů do společnosti jako důležité kritérium služby 

 

ZÁKLADY STANDARDU KVALITY Č. 2 

8 vyučovacích hodin 

2016/0814-PC/SP/VP 

 legislativní zakotvení oblasti lidských práv 

 představení obsahu standardu jednotlivých kritérií 

 ochrana osobní svobody, soukromí, osobních údajů, právo na vzdělání a svobodnou 

volbu povolání 

 

STANDARD KVALITY Č. 3 A 4 

8 vyučovacích hodin 

2016/0746-PC/SP/VP/PP 

 představení obsahu standardů a jednotlivých kritérií 

 pravidla informování zájemce o službu 

 požadavky, očekávání, formulace osobních cílů, které je možné realizovat 

prostřednictvím služby 

STANDARD KVALITY Č. 5 

8 vyučovacích hodin 

2016/0811-PC/SP/VP 

 osobní profil uživatele jako východisko pro vypracování osobního plánu 

 sdílení potřebných informací o službách uživatelům v zařízeních 

 kritéria dosahování osobních cílů a jejich naplňování 

 



        

6 
 

 
 
STANDARD KVALITY Č. 6 

8 vyučovacích hodin 

2016/0820-PC/SP/VP 

 dokumentace o poskytování sociální služby  

 pravidla pro zpracování, vedení a evidenci dokumentace  

 stanovení doby uchování dokumentace o osobě po ukončení služby 

STANDARD KVALITY Č. 7 

8 vyučovacích hodin 

2016/0816-PC/SP/VP 

 představení obsahu standardu a jednotlivých kritérií 

 pravidla pro podávání a vyřizování stížností osob na kvalitu nebo způsob 

poskytování služby a podoby stížností  

 nadřízené orgány pro kontrolu dodržování lidských práv a jejich postupy, odvolání 

se uživatelů k vyšším orgánům 

 

 
STANDARD KVALITY Č. 8 

8 vyučovacích hodin 

2016/0813-PC/SP/VP 

 vytváření příležitostí a podpora osob při využívání běžně dostupných veřejných 

služeb  

 podpora uživatele ve využívání běžných služeb a vlastních přirozených sítí 

 definování veřejných služeb pro naplňování individuálních cílů osob 

 

ZÁKLADY STANDARDŮ KVALITY č. 9 a 10 

8 vyučovacích hodin 

2016/0565-PC/SP/VP 

 personální a organizační zajištění sociální služby 

 profesní rozvoj zaměstnanců a jeho jednotlivých kritérií 

 uzavírání dohod se zaměstnanci a další typy uzavírání pracovních poměrů 

 



        

7 
 

ZÁKLADY STANDARDŮ KVALITY Č. 8, 11, 12 a 13 

8 vyučovacích hodin 

2016/0558-PC/SP/VP 

 zajištění návaznosti na další služby 

 zásady materiálních, hygienických podmínek přiměřených poskytované službě 

 zásady technických podmínek přiměřených poskytované službě 

 

ZÁKLADY STANDARDŮ KVALITY č. 14 a 15 

8 vyučovacích hodin 

2016/0560-PC/SP/VP 

 dokumentace o nouzových a havarijních situacích 

 vedení dokumentace 

 zvýšení kvality - opatření 

 
STANDARDY KVALITY – KLÍČOVÉ ASPEKTY 

32 vyučovacích hodin 

2016/0812-PC/SP/VP 

 ochrana práv uživatelů 

 dokumentace 

 návaznost na vnější zdroje 

VIZUALIZACE INDIVIDUÁLNÍCH PLÁNŮ V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/0819-PC/SP/VP 

 základní otázky související s tvorbou individuálních plánů (IP) 

 pojem vizualizace a využití v soc. službách 

 představení možných typů vizualizace u IP 

 



        

8 
 

ZÁKLADY INDIVIDUÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ ZAMĚŘENÉ NA KLIENTA 

8 vyučovacích hodin 

2016/0810-PC/SP/VP 

 kompetence pracovníka odpovědného za individuální plánování 

 znaky kvalitně zpracovaných pravidel IP 

 praktická cvičení plánování s klientem v jeho prostředí/službě; soulad s cíli 

organizace 

 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA METOD KVALITY V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/0839-PC/SP/VP 

 cíle organizace, vize, stanovení plánů organizace - střednědobé rozvojové plány 

 krátkodobé a střednědobé plány PSS ve vztahu s plány organizace a jejich 

naplňováním vůči klientům 

 komunikace napříč v organizaci, mezi kolegy, s klienty, s rodinnými příslušníky; 

týmová spolupráce 

 

ZÁSADY KLÍČOVÉHO PRACOVNÍKA 

8 vyučovacích hodin 

2016/0739-PC/SP 

 právní úprava sociálních služeb a standardy kvality 

 role klíčového pracovníka v rámci individuálního plánování 

 povinnosti a práva klíčového pracovníka 

 
 



        

9 
 

II. METODY SOCIÁLNÍ PRÁCE A PÉČE O KLIENTY 

 

PODPORA SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH OSOB V NEZAMĚSTNANOSTI A ORIENTACE 

NA ÚP 

8 vyučovacích hodin 

A2017/0513-SP/PC/VP 

 co dělat při ztrátě zaměstnání, na koho se obrátit, doklady pro evidenci na ÚP 

 na jaké dávky od státu vzniká nárok, podrobné seznámení s pravidly jednání na 

úřadu práce 

 vysvětlení základních pravidel při sestavování životopisu, praktické ukázky 

 

VYUŽITÍ TECHNIK A METOD DE-ESCALACE PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

8 vyučovacích hodin 

2016/0747-PC/SP 

 problémové chování u klientů s mentálním hendikepem 

 de-eskalace násilí pomocí modelu kyvadla incidentu fyzické agrese 

 další práce s násilným chováním klienta - individuální plánování (analýza a plán, 

realizace intervence, hodnocení) 

 

ZÁSADY ZMĚN V ŽIVOTNÍM CYKLU KLIENTA S POSTIŽENÍM 

8 vyučovacích hodin 

2016/0553-PC/SP 

 změna jako hybná síla v životě člověka 

 vývojové potřeby osob s postižením, specifika vnímání změn u osob s postižením, 

práce se změnou 

 rizika spojená se změnou, zvládání rizik každodenního života, bezpečí a ne-bezpečí 

 

ZVLÁDÁNÍ RIZIKA V ŽIVOTĚ UŽIVATELE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

8 vyučovacích hodin 

2016/0736-PC/SP/VP 

 rizikové situace - klient s mentálním/tělesným postižením 

 míra rizika při práci s tělesně/mentálně postiženým klientem 

 restriktivní opatření 

 



        

10 
 

ZMĚNY V ŽIVOTNÍM CYKLU OSOB SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/0792-PC/SP/VP/PP 

 postavení osob sociálně vyloučených ve společnosti 

 stereotypy osob sociálně vyloučených 

 překážky v procesu integrace 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PREVENCE BOLESTI ZAD POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0160 -PC/SP/PP 

 bezprostřední příčiny vzniku bolestí zad 

 bolest zad u lidí pokročilejšího věku 

 přirozené držení těla, následky špatného držení těla, správný sed 

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA ŠETRNÉ SEBEOBRANY 

8 vyučovacích hodin 

2016/0738-PC/SP/VP/PP 

 § 89 zákona č. 108/2006 Sb. - opatření omezující pohyb osob 

 opatření omezující pohyb 

 nácvik úchopů 

 
PŘÍSTUP ZAMĚŘENÝ NA KLIENTA 

24 vyučovacích hodin 

2016/0734-PC/SP/VP/PP 

 individuální plánování průběhu služby - zásady a východiska 

 odpovědnost pracovníka za plánování a průběh služby 

 plánování s klientem, který nemluví 

 

 
 
 
 
 
 
 



        

11 
 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PREVENCE TÝRÁNÍ A ZNEUŽÍVÁNÍ OSOB VČETNĚ 

PROBLEMATIKY ŠIKANY V ZAŘÍZENÍCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

8 vyučovacích hodin 

2016/0740-PC/SP/VP 

 etický kodex 

 týrání, zneužívání a šikany 

 krizové kompetence 

 
VYUŽITÍ TOTÁLNÍ KOMUNIKACE U OSOB S DOWNOVÝM SYNDROMEM 

16 vyučovacích hodin 

2016/0733-PC/SP/PP 

 metody totální komunikace - 1. a 2. část 

 komunikace osob s Downovým syndromem 

 osoby s Downovým syndromem 

 
PODPORA INTERPERSONÁLNÍCH SOCIÁLNÍCH DOVEDNOSTÍ OSOB 

S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM V PROCESU INTEGRACE DO SPOLEČNOSTI 

8 vyučovacích hodin 

2016/0865-PC/SP 

 oblasti podpory sociálních dovedností osob s mentálním postižením 

 dorozumívání, chování ve společnosti, samostatné bydlení 

 lidské potřeby, překážka, společnost, realizace psychika 

PROBLEMATIKA PARTNERSTVÍ U OSOB S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM, VČETNĚ 

SEXUÁLNÍHO ZNEUŽÍVÁNÍ OSOB S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

8 vyučovacích hodin 

2016/0800- PC/SP/VP/PP 

 podpora v partnerství u lidí s mentálním postižením 

 sexuální zneužívání lidí s mentálním postižením  

 praktické cvičení, případové studie, řešení případových studií 

 

 
 



        

12 
 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY SEXUALITY U OSOB S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

8 vyučovacích hodin 

2016/0799-PC/SP/VP/PP 

 partnerství, manželství a rodičovství lidí s mentálním postižením 

 sexuální zneužívání lidí s mentálním postižením 

 praktické cvičení, případové studie, řešení případových studií 

 

PŘÍPRAVA UŽIVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PREVENCE NA SAMOSTATNÝ ŽIVOT 

8 vyučovacích hodin 

2016/0803-PC/SP/PP 

 sociální příčiny jak důsledek vzniku klienta sociálně nepřizpůsobivého 

 změna v rozhodování o vlastním životě u klienta sociálně nepřizpůsobivého 

 hospodaření s vlastními finančními prostředky 

 příchod krizové situace 

VYBRANÉ MOŽNOSTI STIMULACE PRO PRÁCI S KLIENTY S PORUCHAMI 

HYBNOSTI  

16 vyučovacích hodin 

2016/0846-PC/SP/VP/PP 

 stimulačních technik u klientů sociálních služeb 

 využití prvků ke stimulaci či útlumu patologických pohybových vzorců 

 druhy polohování 

 
ZÁKLADY PSYCHOPATOLOGIE 

8 vyučovacích hodin 

2016/0845-PC/SP/VP 

 psychiatrická léčba, psychoterapie, speciální formy, psychoterapie 

 poruchy psychických funkcí a jejich projevy chování 

 neurotické poruchy 

 



        

13 
 

AKTIVIZAČNÍ METODY PRO OSOBY S DEMENCÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0840-PC/SP/PP 

 typy demencí, stádia a doporučované přístupy; navázání kontaktu s osobami 

s demencí 

 přístupy zaměřené na kognitivní schopnosti 

 přístupy zaměřené na chování a emocionalitu 

ZÁKLADY AKTIVIZAČNÍCH, VZDĚLÁVACÍCH A VÝCHOVNÝCH TECHNIK U OSOB SE 

ZDR. POSTIŽENÍM A SENIORŮ, VČETNĚ TRÉNINKU PAMĚTI  

16 vyučovacích hodin 

2016/0552-PC/SP 

 problematické oblasti aktivizace a vzdělávání osob se zdravotním postižením a 

seniorů, navázání kontaktu 

 podpůrné aktivizační techniky, pre-terapie, využití vzpomínek při práci se seniory 

 trénink kognitivních schopností, terapie fotografií, biblioterapie 

 
ZÁKLADY PÉČE O NEMOCNÉ, VČETNĚ VÝŽIVY, PŘÍPRAVY POKRMŮ A PÉČE O 

KLIENTY S INKONTINENCÍ  

8 vyučovacích hodin 

2016/1022-PC/SP 

 fyziologické změny ve stáří ovlivňující výživový stav seniora 

 riziko malnutrice a role ošetřujícího personálu, enterální výživa 

 metody hodnocení stavu výživy, indikace k nutriční podpoře 

 

PÉČE O UŽIVATELE S DEMENCÍ V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH, PROBLEMATIKA 

PSYCHICKÝCH PORUCH SOUVISEJÍCÍCH S PROCESEM STÁRNUTÍ A STÁŘÍ 

Z POHLEDU PEČUJÍCÍ OSOBY 

8 vyučovacích hodin 

2016/1020-PC/SP/VP 

 klinický obraz deprese a léčba 

 delirantní stavy 

 úzkostné stavy ve stáří a psychofarmakoterapie, její zvláštnosti 



        

14 
 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PRÁCE S KLIENTEM S RIZIKEM CHOVÁNÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/1019-PC/SP 

 příčiny provokující chování, prevence primární a sekundární 

 opatření omezující pohyb osob, restriktivní prostředky 

 ukázky fyzických úchopů 

 

ZÁKLADY PORADENSKÝCH DOVEDNOSTÍ ZAMĚŘENÝCH NA AKTIVIZACI 

UŽIVATELE NACHÁZEJÍCÍ SE V KRIZOVÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 

8 vyučovacích hodin 

2016/1023-SP 

 komunikace v kontaktu s uživatelem při poradenském procesu 

 vytvoření prostředí důvěry 

 základní informace, odpovědnost, respektování kontraktu, re-kontraktování, chyby                

v poradenském procesu 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY TÝRANÉHO, SEXUÁLNĚ ZNEUŽÍVANÉHO A 

ZANEDBÁVANÉHO DÍTĚTE  

8 vyučovacích hodin 

2016/1021-PC/SP/VP 

 syndrom CAN, definice zanedbávání, formy zanedbávání 

 posouzení míry zanedbávání 

 příčiny zanedbávání 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PRÁCE S OSOBAMI SE SMYSLOVÝM POSTIŽENÍM 

16 vyučovacích hodin 

2016/1134-PC/SP/VP/PP 

 osoby se sluchovým postižením 

 osoby se zrakovým postižením 

 osoby s duálním smyslovým postižením 

 



        

15 
 

PRÁCE S KLIENTEM S RIZIKEM CHOVÁNÍ, JEHO PŘÍČINY A PREVENCE 

V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 24 vyučovacích hodin 

2017/0005-PC/SP/PP 

 kontext zajišťování kvality, historie a současnost sociální péče 

 klient s rizikem chování 

 užití opatření omezující pohyb osob 

 

ZÁKLADNÍ NÁCVIKY MANIPULACÍ S MÁLO POHYBLIVÝMI NEBO 

NEPOHYBLIVÝMI KLIENTY               

 8 vyučovacích hodin 

2016/0802-PC/SP/PP 

 příčiny a projevy vybraného tělesného postižení 

 typy a projevy zrakově postižených 

 specifika dementního klienta 

 

ÚVOD DO PREVENCE ZÁVISLOSTI NA SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ 

8 vyučovacích hodin 

2017/0003-PC/SP 

 případová práce 

 poznání klienta a určení jeho potřeb, zvládnutí vlastních emocí při práci s klienty 

 aktivní naslouchání, rozhovor jako základní metoda individuální práce 

MOTIVACE KLIENTA KE ZMĚNĚ ŽIVOTNÍHO STYLU 

8 vyučovacích hodin 

2017/0196-PC/SP 

 kontrola vs. pomoc 

 smysl sociální práce, motivace klienta 

 profesionální způsoby práce a hranice pomoci 

 

 



        

16 
 

CO UMÍRAJÍCÍ A DOPROVÁZEJÍCÍ POTŘEBUJÍ V INSTITUCIONÁLNÍ A DOMÁCÍ 

PÉČI - PŘÁNÍ A SKUTEČNOST 

8 vyučovacích hodin 

2017/0212-PC/SP/VP 

 uspokojování potřeb u umírajících v institucionální a domácí péči 

 koncept „dobré smrti“ a přístup k umírajícím 

 zvládání bolesti u umírajících a zlepšování jejich kvality života 

 

PROBLEMATIKA PÁDŮ U SENIORŮ 

8 vyučovacích hodin 

2017/0210-PC/SP/VP 

 poruchy balance a zvýšené riziko pádu u seniorů 

 prevence pádů - režimová opatření v podobě úpravy prostředí (interiér, exteriér), 

výběr a použití kompenzačních pomůcek 

 cvičení ke zlepšení svalové výkonnosti (kondiční cvičení, aerobní trénink) a podpoře 

balančních schopností jedince (senzomotorika, dual tasking, pohyb v terénu atd.) 

 

ETIKA V SOCIÁLNÍ PRÁCI 

8 vyučovacích hodin 

2017/0211-PC/SP 

 etické principy v sociálních službách 

 etické problémy a dilemata, nejčastější etická dilemata v sociální práci 

 začínající pracovník a zkušený pracovník a jejich možnosti k etickým aspektům 

práce v sociálních službách 

ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI A SPECIFIKA SENIORSKÉHO VĚKU 

8 vyučovacích hodin 

A2018/0368-SP/PC/VP 

 specifika chorob ve stáří, psychologická pomoc 

 posouzení stavu pacienta 

 nácvik první pomoci 



        

17 
 

KURZY ZAMĚŘENÉ NA TERAPII S KLIENTEM 

 
 

BAZÁLNÍ STIMULACE – ZÁKLADNÍ KURZ 

24 vyučovacích hodin 

2016/0741-PC/SP/VP 

 bazální stimulace - přehled základních prvků BS, seznámení s jednotlivými 

stimulacemi  

 neurofyziologická koupel, praktický nácvik 

 indikace, kontraindikace, vestibulární stimulace, techniky podporující vestibulární 

vnímání 

 

BAZÁLNÍ STIMULACE – NÁSTAVBOVÝ KURZ 

24 vyučovacích hodin 

2016/0955-PC/SP/VP 

 rozvíjející stimulace- praktický nácvik 

 diametrální stimulace 

 olfaktorická stimulace, orální stimulace 

 taktilně-haptická stimulace 

 

METODA VALIDACE PODLE NAOMI FEIL                                                                                                                    

8, 16 vyučovacích hodin 

Validace I. 2017/0102-PC/SP/VP 

Validace II.  2017/0213-PC/SP 

 druhy demence se zaměřením na Alzheimerovu chorobu, mozek a systémy 

 představení 4 fází dezorientace. Fáze dezorientace I., II., III. a IV 

 intimní sféra, jak komunikujeme 



        

18 
 

ZÁKLADY SET – SEBEUDRŽOVACÍ TERAPIE V PÉČI O KLIENTY S RŮZNÝMI 

FORMAMI DEMENCE I., II.    

  8 vyučovacích hodin 

SET I.  2016/0791-PC/SP/VP 

SETII. 2016/0795-PC/SP/VP 

 klienti s demencí v zařízeních   

 koncept SET - metody a techniky 

 orientace o potřebách klientů - Maslowova pyramida potřeb  

 

ZÁKLADY VYUŽITÍ ERGOTERAPIE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/0866-PC/SP 

 ergoterapie jako léčebná metoda 

 metody a techniky ergoterapie 

 prostředky ergoterapie 

 

ZÁKLADY ARTETERAPIE 

 8 vyučovacích hodin 

2016/0815-PC/SP 

 keramická hlína jako nástroj terapeutický - léčebný     

 možnosti práce s příběhem za využití fotografií - obrázků z časopisů 

 práce s nemotivovaným klientem, jak motivovat jednotlivce, práce se skupinou 

 

ARTETERAPIE JAKO AKTIVIZAČNÍ TECHNIKY PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 16 vyučovacích hodin 

2017/0197-PC/SP 

 koláž; keramická hlína  

 společná malba – práce skupiny 

 technika uhlové rezervy 

 barevné asociace; techniky s papírem, akvarelem 



        

19 
 

ZÁKLADY DRAMATERAPIE A TEATROTERAPIE A JEJICH VYUŽITÍ V SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/0743-PC/SP/PP 

 paradivadelní systémy edukační povahy v systému expresivních psychoterapií 

 specifika využití metod dramaterapie a teatroterapie v intervenci u vybraných 

cílových skupin klientů 

 inscenační práce v teatroterapii 

 

ZÁKLADY VYUŽITÍ MUZIKOTERAPIE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

8 vyučovacích hodin 

2016/0745-PC/SP/PP 

 tibetské mísy a jejich využití při práci s klienty sociálních služeb 

 muzikoterapeutický zpěv 

 energetický systém člověka 

ZÁKLADY REMINISCENCE – VYUŽITÍ VZPOMÍNEK PŘI PRÁCI SE SENIORY  

8 vyučovacích hodin 

2017/0030-PC/SP 

 vzpomínání s jednotlivcem, skupinou 

 reminiscence u osob s demencí 

 reminiscenční aktivity, kreativní techniky 

 

REMINISCENCE II. – VZPOMÍNÁNÍ VE SKUPINĚ, KREATIVNÍ TECHNIKY  

16 vyučovacích hodin 

2017/0032-PC/SP 

 skupinová reminiscence 

 dramatizace vzpomínek, téma, herci 

 vzpomínkové krabice 

 námět, vzpomínkové komponenty, výroba koláží 

 



        

20 
 

MOTIVACE K POHYBU V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2017/0256-PC/SP/VP/PP 

 seberealizace a vztah k práci v péči o seniory 

 přizpůsobení pohybu hudbě, věku a postižení, vyjádření emocí 

 obavy "umím ještě", "už nemohu -  jsem starý/á", "zvládnu to" jsou jen slova 

 stáří není žádná překážka k tomu, aby tančili 

 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY 

8 vyučovacích hodin 

2017/0257-PC/SP 

 rodina jako základ práce s klientem  

 co jsou tyto techniky, u koho je využít a jak je využít 

 využití individuálního plánování v aktivizaci 

 
 
 



        

21 
 

III. KURZY KOMUNIKAČNÍCH DOVEDNOSTÍ 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY TECHNIK ZJIŠŤOVÁNÍ POTŘEB U 

NEKOMUNIKUJÍCÍCH KLIENTŮ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0801-PC/SP/VP/PP 

 jak pečovat o klienty, kteří nekomunikují 

 analýza uspokojení potřeb 

 augmentativní a alternativní komunikace 

 

ZÁKLADY PROFESNÍ A KRIZOVÉ KOMUNIKACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 8 vyučovacích hodin 

2016/0796-PC/SP/VP 

 práce s dospělými a seniory 

 speciální techniky sociální práce 

 techniky na zjišťování informací 

 

ZÁKLADY JEDNÁNÍ S PROBLÉMOVÝMI KLIENTY, VČETNĚ KRIZOVÉ KOMUNIKACE 

8 vyučovacích hodin 

2016/0838-PC/SP/VP/PP 

 asertivita v sociálních službách 

 krizová komunikace v sociálních službách 

 komunikace s člověkem v náročné sociální situaci 

ALTERNATIVNÍ PRAKTICKÉ KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI V PÉČI O SOBY 

S TĚŽKÝM ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

16 vyučovacích hodin 

2016/0867-PC/SP/VP/PP 

 verbální, neverbální komunikace, komunikace činem 

 zásady aktivního naslouchání 

 BLISS systém 

 



        

22 
 

ZÁKLADY KOMUNIKACE A SOCIÁLNÍ PRÁCE S KLIENTEM SE ZÁVISLOSTÍ  

8 vyučovacích hodin  

2017/0195-PC/SP 

 profily drogové politiky 

 motivační rozhovory 

 léčba závislostí 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY SPECIFICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH TECHNIK U 

KLIENTŮ S PAS 

8 vyučovacích hodin 

A2017/0522-SP/PC/VP 

 jedinečnost osob PAS-typy, PAS jako porucha komunikace, interakce a 

představivosti, myšlení osob s PAS, vývojové zvláštnosti 

 specifikace komunikace, obtíže ve verbální a neverbální komunikaci, analýza 

komunikační schopnosti 

 výměnný obrázkový komunikační systém (VOKS) – princip, průběh, osvojování, 

znak do řeči, piktogramy 

 

ÚVOD DO KOMUNIKACE S OSOBAMI S PORUCHAMI SLUCHU A MENTÁLNÍM 

POSTIŽENÍM 

8 vyučovacích hodin 

A2018/0107-SP/PC/VP 

 možnosti dorozumívání osob se sluchovým a mentálním postižením  

 komunikace se sluchovým postižením – znakový jazyk, prstová abeceda, mimika, 

odezírání 

 komunikace s mentálním postižením – AAK, piktogramy, Makaton, Bliss systém, 

metoda sociálního a globálního čtení 

 



        

23 
 

IV. OSOBNOSTNÍ ROZVOJ 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0737-PC/SP/VP 

 stres při práci a jeho důsledky 

 stresové faktory v práci zaměstnanců poskytujících sociální službu 

 komunikace s rodinou 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PSYCHIATRICKÉHO MINIMA V SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/1018-PC/SP 

 psychopatologie, duševní poruchy a onemocnění      

 diagnostika, etiologie, příčiny psychických poruch, informace o možnostech terapie 

 základní metody práce a denní režim s ohledem na duševní onemocnění a poruchy 

 

PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ – PSYCHOHYGIENA V POMÁHAJÍCÍCH 

PROFESÍCH PŘI VYUŽITÍ RELAXAČNÍCH TECHNIK 

16 vyučovacích hodin 

2017/0004-PC/SP/VP/PP 

 příčiny stresu, následky stresu, následky syndromu vyhořen 

 zvládání stresu při jednání s problémovými klienty 

 relaxační technik 

 

ZÁKLADY PSYCHOHYGIENY JAKO PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/1133-PC/SP 

 stresové faktory v pomáhajících profesích 

 individuální odlišnosti při zvládání stresu, zvládací strategie 

 uvolňující techniky a odbourávání psychického napětí 

 



        

24 
 

KRIZOVÁ INTERVENCE A JEJÍ SPECIFIKA 

16 vyučovacích hodin 

A2018/0106-SP/PS/VP 

 rozdíl mezi krizovou intervencí, poradenstvím, psychoterapií 

 podpůrný rozhovor při řešení problémové situace klienta (příprava, realizace, 

vyhodnocení, diskuse) 

 adaptivní vědomé strategie při řešení krize 

 

 

 
 
 



        

25 
 

V. MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI ŘÍDÍCÍCH PRACOVNÍKŮ SOCIÁLNÍCH 
ZAŘÍZENÍ 

VEDENÍ A BUDOVÁNÍ TÝMU V POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

16 vyučovacích hodin 

2016/0015 - SP/VP 

 osobnost vedoucího týmu a jeho úloha, co se od něj očekává, tým - co je tým a co 

je pracovní tým 

 rozdělení rolí a jejich význam, neproduktivní role týmu 

 předpoklady pro fungování pracovního týmu 

 

ZÁKLADY ORGANIZAČNÍ KULTURY V NEZISKOVÉ SFÉŘE 

8 vyučovacích hodin 

2016/0016 - SP/VP 

 základní rysy a význam organizační kultury, práce s hodnotami a vizemi, prvky 

organizační kultury 

 přednosti a nedostatky silné a slabé organizační kultury 

 jak přispívá správné nastavení a dodržování organizační kultury k úspěchu 

organizace 

 

ZÁKLADY STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0017 - SP/VP 

 strategické plánování 

 aktualizace strategického plánování 

 strategické cíle organizace 

 

ZÁKLADY TIME MANAGEMENTU POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0018 - PC/ SP/VP/PP 

 úspěšné stanovení cílů, nastavení priorit při výkonu práce 

 individuální přístup k vnímání času a jeho plánování 

 tvorba týdenních, měsíčních a ročních plánů 



        

26 
 

FUNDRAISING V NEZISKOVÉ ORGANIZACI PRO POKROČILÉ 

8 vyučovacích hodin 

2016/0158 -SP/VP 

 provozní a mzdové náklady 

 stanovení cílů a rozvoje organizace 

 úskalí fundraisingu 

FUNDRAISING – ÚVOD DO PROBLEMATIKY 

8 vyučovacích hodin 

2016/0159 - SP/VP 

 cíl, anotace, popis, aktivity, indikátory úspěchu, rozpočet 

 fundraising -státní dotace 

 tvorba rozpočtu v rámci vícezdrojového financování 

 

ZÁKLADY HR MANAGEMENTU PRO NEZISKOVOU ORGANIZACI 

8 vyučovacích hodin 

2016/0162 - SP/VP 

 řízení pracovního výkonu v průběhu roku 

 motivace pracovníků 

 rozvoj a vzdělávání zaměstnanců 

 

ZÁKLADY MIDDLE MANAGEMENTU V NEZISKOVÉ SFÉŘE 

16 vyučovacích hodin 

2016/0161 - SP/VP 

 problémy middle managementu 

 styly vedení, plánování, možnosti inovace, rozhodování, motivace zaměstnanců 

 vedení porad a účast na poradách, efektivní zadávání úkolů 

 



        

27 
 

ZÁKLADNÍ VEDENÍ A MOTIVACE PRO PRACOVNÍKY V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2016/0841-PC/SP/PP 

 styly vedení lidí 

 péče, dozírání, přesvědčování, vyjednávání 

 jak motivovaní jsou zaměstnanci 

 

ZÁKLADY EMPOWERMENTU V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

8 vyučovacích hodin 

2017/0002-PC/SP 

 podpora a rozvoj klientovy aktivity a motivace a posilování jeho kompetencí ze 

strany pracovníka 

 práce s emocemi 

 budování pozitivního sebeobrazu klienta a práce s vlastními stigmaty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

28 
 

VI. LEGISLATIVA V SOCIÁNÍCH SLUŽBÁCH 

 
ÚVOD DO OTÁZEK LEGISLATIVY V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

8 vyučovacích hodin 

2016/0556 -PC/SP/VP 

 podmínky registrace, registr poskytovatelů sociálních služeb 

 vyhláška č. 505/2006 Sb. 

 zákon o ochraně os. údajů č. 101/2000 Sb., Zákon o archivnictví č. 499/2004 Sb., 

zákoník práce 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY OPATROVNICTVÍ 

 8 vyučovacích hodin 

2016/0554-PC/SP/VP 

 opatrovník a zásahy do integrity a převzetí opatrovance do zdravotnického zařízení 

 zastoupení členem domácnosti, omezení svéprávnosti 

 opatrovnictví schválené úkonem soudu 

 

ZÁKLADY SPOLUPRÁCE SOCIÁLNÍ SLUŽBY A OSPOD                                                                                            

8 vyučovacích hodin 

2016/0561-PC/SP/VP 

 ohrožené dítě, ohrožená rodina, vymezení pojmů, právní rámec ochrany 

 role orgánů sociálně-právní ochrany dětí, hlavní funkce a základní cíle daných 

orgánů 

 sociální služby pro ohrožené děti a rodiny 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY ZADLUŽENOSTI A EXEKUCE – PŘÍČINY A ZÁKLADNÍ 

POMOC 

8 vyučovacích hodin 

2016/0557-PC/SP/VP 

 rozhodčí doložky, smluvní pokuty, zajišťovací převod práva a lichva 

 výkon rozhodnutí a exekuce 

 insolvenční řízení, dluhy a rodina, trestné činy dlužníků 



        

29 
 

 

ZÁKLADY SOCIÁLNĚ – PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ  

8 vyučovacích hodin 

2016/0735-PC/SP/VP/PP 

 souvislost se standardy kvality pro orgány sociálně právní ochrany dětí 

 standardizace v oblasti sociálně právní ochrany dětí, právní úpravy 

 zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

 

PRÁVA A POVINNOSTI PŘI PRÁCI S KLIENTEM 

8 vyučovacích hodin 

2016/0793-PC/SP/VP 

 práva a jejich uplatňování v zařízeních 

 rizika a jejich řečení 

 střety zájmů 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY A 

PSYCHIATRICKÉ LÉČEBNY 

8 vyučovacích hodin 

2016/0842-PC/SP/VP 

 koncepce, filozofie, právní rámec, historický exkurz a současné trendy 

 postpenitenciární péče, problémy reintegrace, faktory úspěšné reintegrace 

 nové možnosti začleňování osob po VTOS / péči v PL 

 

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO KLIENTY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

8 vyučovacích hodin 

2017/0194-PC/SP 

 typy problémových klientů, pracovník v kontaktu s klientem 

 dávky hmotné nouze, dluhová problematika 

 životní situace klientů 

 

 

 

 



        

30 
 

 

VII. TRANSFORMACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 

TRANSFORMACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB I., II. 

8 vyučovacích hodin 

Transformace I. 2016/0748-PC/SP 

Transformace II. 2016/0742-PC/SP 

 pojem, návaznost na komunitu, veřejnost, komunikace s relevantními aktéry 

 individualizace 

 jak vypadá plán, co je jeho úloha, kdo je za něj zodpovědný, jak se aktualizuje, 

příklady 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PROCESU TRANSFORMACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  

16 vyučovacích hodin 

2016/0732-PC/SP/VP 

 deset kroků transformace, transformační plány 

 zajištění procesu transformace v pobytových službách 

 důvody k transformaci pobytových služeb 

 

ZÁSADY PŘÍPRAV KLIENTŮ Z DOMOVŮ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM NA PROCES TRANSFORMACE 

 16 vyučovacích hodin 

2016/0555-PC/SP 

 změny individuálního plánování  

 motivace k procesu transformace, vzdělávání pracovníků (supervize, intervize …) 

 návaznost spolupráce s rodinnými příslušníky 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY PROCESU TRANSFORMACE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

16 vyučovacích hodin 

2016/0732-PC/SP/VP 

 deset kroků transformace, transformační plány 

 zajištění procesu transformace v pobytových službách 

 důvody k transformaci pobytových služeb 



        

31 
 

 

PRACOVNÍ TÝM V PROCESU TRANSFORMACE 

8 vyučovacích hodin 

2016/0818-PC/SP 

 swot analýza, analýza technického zázemí, analýza personálního zázemí, analýza                    

z pohledu uživatelů 

 zapojení uživatelů, zaměstnanců, veřejnosti 

 relevantní aktéři a jejich role v transformaci 

ZÁKLADY INDIVIDUÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ S OHLEDEM NA PROCES 

TRANSFORMACE 

8 nebo 16 vyučovacích hodin 

8 hodin - 2016/0817-PC/SP/VP 

16 hodin -  2016/0562-PC/SP/VP 

 principy deinstitucionalizace 

 cíl, profil, plánování 

 kompetence klíčových pracovníků s ohledem na dodržování práv klienta 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

32 
 

VIII. ZDVOP 

 

ÚVOD DO PROBLEMATIKY ZPRACOVÁVÁNÍ PÍSEMNÝCH DOKLADŮ KE 

STANDARDŮM KVALITY POVĚŘENÝCH OSOB (VČETNĚ ZDVOP) 

 8 vyučovacích hodin 

2016/0954-PC/SP 

 smysl a účel zpracovávání dokumentace z hlediska organizace 

 zajištění primární srozumitelnost pro klienty 

 co jsou či nejsou osobní a osobní citlivé údaje 

 

ZPRACOVÁNÍ PÍSEMNÝCH DOKLADŮ KE STANDARDŮM KVALITY POVĚŘENÝCH 

OSOB (VČETNĚ ZDVOP) 

16 vyučovacích hodin 

2016/0953-PC/SP/VP 

 náležitosti dokumentace a postup při jejím zpracování 

 podmínky zpracování údajů o klientech 

 zpracování písemností ke konkrétním kritériím standardů kvality 

 

ZÁKLADY PRÁVNÍHO MINIMA PRO ZDVOP                                                                                                            

8 vyučovacích hodin 

2016/0794-PC/SP 

 rozdíl mezi ZDVOP a sociální službou 

 kompetenční rozdělení a tvorba plánu pobytu 

 standardy kvality sociálně-právní ochrany 



        

33 
 

Pro kurz, který Vás zaujal, a rádi byste k němu měli více informací, mě prosím 

kontaktujte, rádi Vám zašleme jeho bližší specifikaci.  

Děkujeme Vám za Váš zájem a budeme se těšit na spolupráci. 

 

                                       Pavla Maňáková, manažerka vzdělávání pro sociální služby 

+420 734 205 267                                                       

pavla.manakova@profima.cz 

mailto:pavla.manakova@profima.cz


        

34 
 

UKÁZKY Z NAŠICH KURZŮ 

 
METODA VALIDACE - ODRY 

 

SET I. – DOMOV NA ZÁMEČKU ROKYTNICE 

    

KONFERENCE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – ZLÍN 


